
DETERMINAZIONE N. 18   DEL  12 LUGLIO  2024

OGGETTO: PROGETTO FUTURAE 2 - Programma Imprese Migranti - 
Liquidazione spese di rappresentanza sostenute per Tavola Rotonda dal titolo
“Dall’accordo di collaborazione nazionale Unioncamere- Banca Etica-Permi-
cro alla collaborazione territoriale”. CUP E82E22001300001.

IL DIRETTORE

 visto l'articolo 9, comma 2 del vigente Statuto;

 richiamata la delibera di Giunta camerale n. 131 del 25.10.2023 con cui il

sottoscritto è stato nominato Direttore di questa Azienda Speciale;

 considerato che l’Azienda Speciale BARI SVILUPPO sta gestendo il progetto

“FUTURAE  2”  Programma  Imprese  Migranti,  così  come  deliberato  dalla

giunta camerale con provvedimento n. 19 del 28.02.2023;

 richiamata  la  Determina  Dirigenziale  n.105  del  22.03.23  con  la  quale  si

affida  all’Azienda Speciale  Bari  Sviluppo la realizzazione di  tutte  le  azioni

previste  per  il  Progetto  “FUTURAE  2”  per  un  importo  complessivo  di  €

95.000,00 (iva compresa); 

 considerato  altresì  che  è  stata  prevista  in  data  02.07.2024  una  Tavola

Rotonda dal  titolo  “Dall’accordo di  collaborazione nazionale  Unioncamere-

Banca Etica-Permicro alla collaborazione territoriale” a cui interverranno i

referenti territoriali di Banca Etica e Permicro ed il Coordinatore nazionale di

Unioncamere;

 considerato  che  a  conclusione  della  Tavola  Rotonda  si  è  provveduto  a

svolgere l’attività di accoglienza al funzionario di Unioncamere Nazionale e

staff impegnato nel Progetto Futurae2;

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail:
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it



 Visto che l’Azienda ai fini della liquidazione ha provveduto alla richiesta del
codice  CIG  e  alla  verifica  della  regolarità  contributiva  del  DURC  in
ottemperanza alla normativa vigente;

 Visto  che  la  Rag.  Cesaria  Lucia  Belluscio,  Responsabile  amministrativo  –  contabile
dell’Azienda,  ha  accertato,  la  legittimità  dell’istruttoria  e  degli  adempimenti  precedenti
nonché la copertura finanziaria per l’impegno di spesa da assumere;

D E T E R M I N A

per  le  motivazioni  riportate  in  premessa  che  qui  si  intendono  espressamente    richiamate  e
confermate:

1. di  corrispondere  a  la  Battigia  di  Schiralli  Antonio  con  sede  a  Bari,  Lungomare  A.  di
Crollalanza n.1, P.IVA 06949200726, la somma complessiva di € 525,00 a saldo delle  fatture
n.988/24 n. 989/24 del 04.07.2024 per spese di rappresentanza sostenute nell’ambito del
Progetto Futurae2;

2.  di  imputare  il  costo di  € 477,27 alla  voce del  conto economico denominato “Spese di
rappresentanza per corsi vari” del Bilancio 2024, che presenta la necessaria disponibilità;

                                                                            Il Direttore
                                                               Avv. Angelo Raffaele Caforio
                                                                                              Documento firmato digitalmente
                                                                                           ai sensi dell’art.24 del Dlgs 82/2005

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail:
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it


		2024-07-12T09:48:26+0000
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE




